

Motion till riksdagen

1988/89:A447

av Bruno Poromaa m.fl. (s)

Karesuandoregionens utveckling

Karesuando församling inom Kiruna kommun, som fram till 1970 utgjorde en egen kommun, har i dag en befolkning på drygt 1 200 personer. Arbetslösheten i Karesuando har alltid legat på en mycket hög nivå. Trots en förbättring av läget i länet i övrigt under de senaste åren så har effekterna av högkonjunkturen ännu ej nått Karesuando.

Arbetsmarknadspolitiska åtgärder i form av beredskapsarbeten, arbetsmarknadsutbildning och ungdomslag har och har haft stor omfattning. Summerar man dessa åtgärder med arbetslösheten så finner man att var fjärde eller femte Karesuandobo befinner sig utanför ordinarie arbetsmarknad.

Mot bakgrund av ovan nämnda situation med en relativt konstant hög arbetslöshet och likaledes konstant hög nivå på tillfälliga åtgärder bör nya inslag i en utveckling av Karesuando prövas. En stor insats finns att göra på utbildningssektorn, då en stor del av de arbetssökande saknar utbildning utöver grundskola, vilket även gäller unga människor. Någon form av resurscentra bör därför byggas ut där särskilt ungdomen får miljö och arbetsplatser som möjliggör en utveckling och ett utnyttjande av kompetens med stort inslag av exempelvis modern teknik. I detta arbete kan resurser från högskolan, Contek, AMU, gymnasieskolan m.m. utnyttjas och samordnas.

Beredskapsarbeten har ständigt legat på en hög nivå i Karesuando utan att detta lett till varaktiga lösningar för många av de sökande. En noggrann analys bör därför göras om olika huvudmän via kombinationslösningar kan permanenta en del arbetstillfällen. Reglerna som i dag gäller för skyddat arbete bör också luckras upp i syfte att bereda ytterligare arbetstillfällen vid Samhalls Formelprodukter som är den största industrin i Karesuando.

För att skapa en miljö för utveckling av småföretagsamhet bör lokaliteter byggas upp. En form av industricentra som redan finns etablerade på många orter i landet kan vara en lösning.

Hemställan

Mot. 1988/89

A447

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om åtgärder i syfte att åstadkomma en positiv utveckling av Karesuandoregionen.

Stockholm den 24 januari 1989

Bruno Poromaa (s)

Åke Selberg (s)

Leif Marklund (s)